
 Na temelju članka  84. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 
računskom planu (Narodne novine RH br. 114/10) i članka 23. Statuta Grada Ogulina 
(Glasnik Karlovačke županije br. 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici 
održanoj dana  ______________ 2014. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o raspodjeli rezultata poslovanja 

za 2013. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
 Ovom se Odlukom utvrñuje namjena i preraspodjeljuje razlika ostvarenih prihoda i 
rashoda (višak prihoda) utvrñenih Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Grada 
Ogulina za 2013. godinu, u iznosu od 1.270.198,08 kuna.  
 

Članak 2. 
 
 Višak prihoda iz članka 1. ove Odluke sastoji se od: 
 
 -neutrošenih namjenskih prihoda u iznosu od 1.244.607,70 kuna 
 -neutrošenih nenamjenskih (ostalih) prihoda u iznosu od 25.590,38 kuna 
 

Članak 3. 
 

 Višak prihoda iz članka 2. alineja 1. ove Odluke sastoji se od: 
1. Neutrošenih sredstava iz Državnog proračuna za program javnih potreba u području 

predškolskog odgoja za didaktička pomagala u iznosu od 2.941,25 kuna 
2. Neutrošenih sredstava iz državnog proračuna za izbor članova u EU parlament u 

iznosu od 2.622,16 kuna 
3. Neutrošenih sredstava spomeničke rente za sufinanciranje obnove objekata zaštićene 

spomeničke baštine u iznosu od 675.368,76 kuna 
4. Neutrošenih sredstava šumskog doprinosa iz 2012. godine za rekonstrukciju ceste s 

javnom rasvjetom u Ulici Zagrad u iznosu od 379.420,09 kuna 
5. Neutrošenih sredstava naknade za šumsku infrastrukturu za ureñenje šumskih putova u 

iznosu od 791,77 kuna 
6. Neutrošenih sredstava od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo za 

rješavanje stambenih pitanja socijalno ugroženih osoba u iznosu od 183.463,67 kuna 
 

Članak 4. 
 

 Višak prihoda iz članka 2. alineje 2. ove Odluke sastoji se od neutrošenih sredstava 
prihoda od poreza na dohodak u iznosu od 25.590,38 kuna. 
  

Članak 5. 
 

 Neutrošena sredstva iz Državnog proračuna za program javnih potreba u području 
predškolskog odgoja iz članka 3. točke 1. ove Odluke u iznosu od 2.941,25 kuna doznačit će 
se Dječjem vrtiću „Bistrac“ Ogulin u skladu s Odlukom Ministarstva znanosti, obrazovanja i 



sporta o sufinanciranju programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju za 
2013. godinu. 
  

Članak 6. 
 
 Neutrošena sredstva iz državnog proračuna za izbor članova u EU parlament iz članka 
3. točke 2 ove Odluke u iznosu od 2.622,16 kuna utrošit će se za provedbu istih izbora u 2014. 
godini. 
 

Članak 7. 
 
 Neutrošena sredstva spomeničke rente iz članka 3. točke 3. ove Odluke u iznosu od 
675.368,76 kuna utrošit će se u 2014. godini za daljnje sufinanciranje obnove objekata  
zaštićene spomeničke baštine u skladu s odlukom gradonačelnika, a na prijedlog Povjerenstva 
za obnovu objekata zaštićene spomeničke baštine. 
 

Članak 8. 
 
 Neutrošena sredstva šumskog doprinosa iz članka 3. točke 4 ove Odluke u iznosu od 
379.420,09 kuna utrošit će se za financiranje kapitalnih projekata na području izgradnje 
komunalne infrastrukture u 2014. godini u skladu s Programom utroška sredstava šumskog 
doprinosa, odnosno izmjenama i dopunama programa za 2014. godinu. 
 

Članak 9. 
 
 Neutrošena sredstva iz članka 3. točke 5. i 6. ove Odluke u ukupnom iznosu od 
184.255,44 kuna utrošit će se u 2014. godini za namjene utvrñene navedenim točkama iz 
članka 3. ove Odluke. 
 

Članak 10. 
 
 Neutrošena sredstva iz članka 4. ove odluke u iznosu od 25.590,38 kuna utrošit će se u 
2014. godini za financiranje tekućih rashoda. 
 

Članak 11. 
 
 Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja za 2013. godinu objavit će se u Glasniku 
Karlovačke županije. 
 
 
Klasa: 023-01/14-01/ 
Urbroj: 2133/02-14 
Ogulin,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA  
 
 Predsjednik Gradskog vijeća 
 
 __________________________ 
 Milan Sabljak, dipl. ing. 



Obrazloženje uz Odluku o raspodjeli  
rezultata poslovanja za 2013. godinu 

 
 
 
 Obzirom na iskazan višak prihoda u Godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 
Grada Ogulina za 2013. godinu u visini od 1.270.198,08 kuna, a u skladu s člankom 
84. stavkom 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN br. 
114/10) koji propisuje donošenje odluke o raspodjeli rezultata za proračunsku godinu, 
predlaže se Gradskom vijeću na donošenje Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja za 
2013. godinu koja utvrñuje strukturu viška prihoda po izvorima prihoda za 2013. 
godinu i propisuje namjenu za koju će se navedeni višak prihoda utrošiti u 2014. 
godini. 
 
 
 
       Upravni odjel za financije, 
          upravu i samoupravu 
 
               PROČELNICA 
 
 
 
              Božica Cindrić, dipl. oec. v. r. 
 
 
 
 


